

# חַת־ת לַשַּׁבַּת קוֹדֶשׁ פְּרִשְׁתִּית וְאַתְחַנֵּן שַׁבַּת נַחֲמוּ פְּרָקִי אָבוֹת – פְּרָק ג' ט"ז מִנְחָם אָב, ה'תשפ"ב

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר [kidschitas.he@gmail.com](mailto:kidschitas.he@gmail.com)

## חֲמֵשׁ / שְׁבִיעֵי עִם רִשׁ"י

מִשֶּׁה רַבֵּנוֹ אוֹמֵר לְבָנֵי יִשְׂרָאֵל שֶׁתִּפְקִידֶם לְגַרֵשׁ אֶת הַגּוֹיִים בְּאַרְץ יִשְׂרָאֵל שְׁעוֹבְדִים עֲבוֹדָה זָרָה. אָסוּר לְהִתְחַתֵּן אִתָּם, וְיֵשׁ לְהִשְׁמִיד וְלִכְרוֹת אֶת הָעֲבוֹדָה זָרָה שְׁלָהֶם. מִדּוּעַ? מִכֵּיּוֹן שְׁבִנִי יִשְׂרָאֵל הֵם קְדוֹשִׁים, וְה' בָּחַר בָּהֶם!

צְרִיכִים לְהִתְרַחֵק מְאֹד מֵעֲבוֹדָה זָרָה. ה' אוֹהֵב אוֹתָנוּ וְהוֹצִיא אוֹתָנוּ מִמִּצְרַיִם. הוּא נוֹתֵן לָנוּ הַרְבֵּה שָׂכָר בְּשָׂאֵנוּ מְקִימִים אֶת הַמִּצְוֹת וּמַעֲנִישׁ אֶת אֱלֹהֵי שְׁלָא, לְכֵן יֵשׁ לְקַיֵּם אֶת הַמִּצְוֹת כְּדֵי שְׁנִקְבֵּל אֶת הַשָּׂכָר לְעוֹלָם הַבָּא.

## תְּהֵלִים / יוֹם ט"ז לַחֲדָשׁ פְּרָקִים ע"ט- פ"ב

בְּפָרָק פ"א בְּתוֹב: "תִּקְעוּ בַּחֲדָשׁ שׁוֹפָר בַּפֶּסַח לְיוֹם חֲגֹנוּ כִּי חֵק לְיִשְׂרָאֵל הוּא מִשְׁפָּט לְאַלְקֵי יַעֲקֹב" הַפְּסוּקִים הָאֵלֶּה מְדַבְּרִים אוֹדוֹת תִּקְיעַת שׁוֹפָר שֶׁהִיא הַמִּצְוָה הָעֵקֶרֶת בְּרֵאשׁ הַשָּׁנָה.

הַגְּמָרָא אוֹמֶרֶת שֶׁפְּסוּקִים אֵלֶּה מְדַבְּרִים גַּם אוֹדוֹת הַפְּרִנָּסָה שֶׁיֵּשׁ לְכָל יְהוּדֵי בְּשָׁנָה שְׁתַּבּוּא. יְשָׁנָה מִחֻלְקַת בְּגִמְרָא, הָאֵם אָדָם נִשְׁפָּט בְּרֵאשׁ הַשָּׁנָה אוֹ מִדֵּי יוֹם וְאוֹלֵי אֶפְלוֹ מִדֵּי שְׁעָה!

חֲסִידוֹת מְסֻבֵּירָה, שְׂזוֹ בְּאֵמֶת אֵינָה מִחֻלְקַת – הֵם מְדַבְּרִים עַל דְּבָרִים שׁוֹנִים. בְּרוּחָנִיּוֹת בְּרֵאשׁ הַשָּׁנָה וְיוֹם כְּפוּר מִחֻלְיָטִים מֵהַיְהִיָּה לְאָדָם. אֲבָל בְּהִתְנַהֲגוֹת שְׁלוֹ מִדֵּי יוֹם וּמִדֵּי דָקָה, מִחֻלְיָטִים עֲבוּרוֹ הָאֵם הַכַּח הַרוּחָנִי שְׁמַגִּיעַ לוֹ יֵרֵד בְּאֶפְרָן גְּשָׁמִי וְיִתֵּן לוֹ פְּרִנָּסָה, אוֹ יִשָּׂאֵר בְּצוּרָתוֹ הַרוּחָנִית וְיִמְתִּין לוֹ בְּגֵן עֵדֶן.

יְשָׁנָם אֲנָשִׁים שְׁחוֹשְׁבִים שֶׁהֵיוֹת וּבְכָל מְקָרָה ה' מִחֻלֵּיט בְּרֵאשׁ הַשָּׁנָה וּבִיוֹם כְּפוּר, זֶה לֹא מְשָׁנָה אִם הֵם מְתַפְּלָלִים בְּמִנְיָן אוֹ הוֹלְכִים לְשַׁעוֹר תּוֹרָה אוֹ מְקִימִים מִצְוֹת אַחֲרוֹת. אוֹ שֶׁהֵם יִקְבְּלוּ אוֹ שֶׁהֵם לֹא

יקבלו את זה!

אבל זה לא נכון, אפילו אם בשמים החלט שהאדם יקבל הרבה, אם הוא לא מרויח את ברכת ה', הוא לא יקבל את הברכה של הגשמיות. וההפך גם הוא נכון אפילו אם מישהו לא אמור לקבל הרבה, בברכת ה', המעט יכול לעזור לו אפילו יותר מאשר אם קבל הרבה.

## תניא / אגרת הקדש סימן ה' (ט"ז מנחם אב שנה מעברת)

כאשר מדברים, ישנם שני חלקים במלים אותם אמרים:

1. הצליל היוצא מהנשימה.

2. האופן שבו מניעים את השפתיים, לשון וגרון כדי שהצליל ישמע וזו תמהיה מלה.

אנו לא חושבים על האופן שבו אנו מניעים את השפתיים, הכח הזה מגיע מעמק הנשמות שלנו. זה קורה בעצמו. אנו יכולים לשמוע את הצלילים רק בגלל הנשימה. אם ננסה רק להשמיע צליל בלי להזיז חלק מהפה, אנו נשמע את האות "ה" בלבד.

מפרשת בראשית יודעים שה' "אמר" מאמרות והם נבראו (למשל ה' אמר "יהי אור", ואור נברא). ה' ברא את העולם הזה באותיות של עשרה מאמרות.

משתמשים במשל זה, של דבור ה' כדי לברא את העולם (שלמדנו אודותיו בהרחבה בשער היחוד והאמונה).

בדיוק כפי שהדבור שלנו מרכב משני חלקים, כך גם אצל ה'. המלים יוצאות ממקום מאד קרוב לה', בדיוק כפי שהדבור שלנו יוצא ממקום קרוב מאד לנשמה שלנו. זה נקרא ה' של שם ה', והיא בוראת דברים מיחדים כמו מלאכים ונשמות.

הצליל השקט שנשמע כמו האות ה' נקרא הה' של שם ה' והוא יצר את גשמיות העולם. בגלל זה חכמים אמרים שה' ברא את העולם הבא באות י' בגלל שזה מקום מיחד רק עבור מלאכים ונשמות. ה' ברא את העולם הזה עם האות ה'.

הידע הזה יעזר לנו מאחר יותר להבין את מילות הזהר הפתובות בתחלת מכתב זה, שמי שנותן צדקה "עושה לה' שם". ועד כמה מיחדת מצוות הצדקה.

## היום יום / ט"ז מנחם אב

כשהבעל שם טוב, הפסיק להיות צדיק נסתה, הוא היה נוסע לכל מיני ערים ועירות בגלל שלוש סבות.

1. לאסוף כסף עבור פדיון שבויים – להוציא יהודים ממאסרם. הם השלכו למאסר בגלל סבות כמו שלא היה להם מספיק כסף כדי לשלם על השכירות.
2. לתת ליהודים כח ללמד תורה ולקיים מצוות, היות והרבה יהודים לא כל כך נזהרו אז.
3. ללמד חסידות.

האדמו"ר האמצעי מסביר מדוע הסיבה השלישית היא כה חשובה. הרבה פעמים בספרים, התורה נקראת מים. בדיוק כמו שאין צורך להכריח אנשים לשתות מים, לא צריך להכריח יהודים ללמד תורה- הם אוהבים ללמד תורה!

לעמת זאת חסידות היא כמו אש! אנשים יכולים לחשש מאש, הם לא בטוחים אם הם צריכים ללמוד חסידות. לכן הבעל שם טוב היה צריך לנדוד בין אנשים ולומר: "אל דאגה, האש של החסידות היא ווארמקייט – חמימות של ה'. למוד חסידות יגרם לך להיות יהודי עם חיות רבה יותר לתורה

## ספר המצוות / מצוות לא תעשה ק"ה, ש"ל, של"א, של"ב, של"ג, של"ד

היום בספר המצוות לומדים מצוה אחרונה על סוטה ואז מתחילים ללמד עם מי אסור להנשא, בספר הבא של הרמב"ם!

1. **מצוות לא תעשה ק"ה** - אסור לשים לבונה (סוג של תבלין) על קרבן מנחת סוטה, אפלו שבדרך כלל כן שמים את התבלין הזה על כל קרבן מנחה. לאדם אסור להנשא ל:
  2. אמה שלו (**מצוות לא תעשה ש"ל**).
  3. אמו החורגת (**מצוות לא תעשה של"א**).
  4. אחותו (**מצוות לא תעשה של"ב**).
  5. אחותו החורגת מצד אביו (**מצוות לא תעשה של"ג**).
  6. נכדתו- בת בנו (**מצוות לא תעשה של"ד**).

## רמב"ם / הלכות סוטה- הלכות אסורי ביאה

היום ברמב"ם מסיימים ללמוד את הלכות סוטה, לומדים מה קורה אם סוטה משנה את דעתה ולא רוצה לשתות מהמים (אם זה אחרי ששם ה' נמחק במים, מחיבים אותה לשתות אותם). סימנו את ספר נשים ברמב"ם. מתחילים כעת ספר חדש- ספר קדושה. מתחילים ללמוד סדרה חדשה של הלכות, עם מי מתר להתחתן. התורה אומרת שאסור להתחתן עם אף אחד מקרובי המשפחה. אולם זו מצוה לאדם להתחתן עם אחינית שלו.

## זרכי החסידות / שבת נחמו

היום מתחילים בסדרה של הפטרות הנקראות "שבועה דנחמתא" בכל אחת מהן ה' מנחם ומעודד את עם ישראל מקשיי הגלות ואומר שמשיח מגיע ממש בקרוב. את ההפטרות האלו קוראים עד לראש השנה. זה מראה שהחל מהשבת הזו, מתחיל חלק חדש של השנה- סיום השנה.

עורכים חשבון נפש על כל הדברים שהיו במשך השנה. ככל שמתקרבים יותר לראש השנה, זה יתחזק עוד ועוד.

חושבים אודות **למוד התורה** במשך השנה. האם יכולים להקדיש יותר זמן ללמוד?

**בצדקה**- האם יכולים לתת יותר? אולי צריכים להפריש חמש במקום מעשר? אולי צריכים להתחיל לתת צדקה בסכר פנים יפות?

כל זה נכון גם לגבי עניינים אחרים **בתורה ומצוות**, צריכים לשאול את עצמנו כיצד יכולים לקיים כל מצוה טוב יותר.

במיוחד עלינו לשאול את עצמנו, **מה עשינו כדי לקרב עוד יותר את ביאת המשיח?**